,vw,.íjv il PMC

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando a Adjudicação, da Comissão Permanente de Licitação-CPL; o Parecer
Jurídico, da Procuradoria Geral do Município-PGM; e, o Ato de Homologação, do Fundo
Municipal de Saúde, RATIFICO a contratação direta, mediante Dispensa de Licitação, da Pessoa
Jurídica DISTRIBUIDORA MEDFAR LTDA, CNPJ n° 09.534.688/0001-64, cujo objeto é Aquisição
de Materiais de Laboratório.

AMPARO LEGAL: Lei n° 13.979/2020 e Lei n° 8.666/93.

VALOR TOTAL: R$ 5.260,62 (cinco mil duzentos e sessenta reais e sessenta e dois centavos).

PRAZO: 31.12.2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.08 -  Fundo Municipal de Saúde

FONTE DE RECURSO: 00 -  Recursos Ordinários

PROJETO/ATIVIDADE: 10.302.0041.2.036 -  Manutenção do Hospital Municipal

NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo

Considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes, RATIFICO, com
fundamento legal na Lei n° 13.979/2020 e Lei n° 8.666/93, a DISPENSA DE LICITAÇÃO, para o
objeto acima citado. Publique-se, para ciência dos interessados, observadas as normas legais.

Carolina/MA, 07 de abril de 2021.